' Ente Acque della Sardegna
# 1 Ente Abbas de Sardigna

L'Amministratore Unico
Deliberazione n® 2 det 16 MAG. 2017

Oggetto: Approvazione Bilancio di Previsione Finanziario 2017/20189 e Bilancio di previsione di Cassa 2017

L'arino 2017 il giorno 14 , del mese di _MA4Y 10 nella sede di Cagliari, via Mameli, 88, I
Prof. Giovanni Sistu, nominato con decreto del Presidente della Regione n. 115 del 26.10.2015
Amministratore Unico dell’Ente, per un periodo di due anni con decorrenza dal 3 novembre 2015, su
designazione della Giunta Regionale disposta con deliberazione n. 50/21 del 16.10.2015;

VISTA la LR. 06.12.2006 n° 19 che ha trasformato 'Ente Autonomo del Flumendosa in Ente acque della
Sardegna;

VISTO lo Statuto dell’Ente acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 67 del
15.06.2015;

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011, corretto e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014 e, in particolare I'art. 11;
VISTO I'Allegate 9 al D.Lgs. n. 118/2011;

VISTA la deliberazione delllAmministratore Unico n. 54 del 20.12.2016 di autorizzazione all’esercizio
prowvisorio per 'anno 2017, per il periodo dal 1° gennaio 2l 30 aprile;

VISTA la deliberazione n. 2/9 del 12.01.2017 della Giunta Regionale con la quale & stato concesso il nulla osta
alla immediata esecutivita della suddetta deliberazione;

RICEVUTE le esigenze finanziarie rappresentate dalle strutture dell’Ente per lo svolgimento delle attivita del
triennio 2017/2019;

VISTO il bilancio di previsione finanziario 2017/2019 elaborato con riferimento all’Entrata per Tipologia —
Titoli e con riferimento alla Spesa per Missioni — Programmi — Titoli;

VISTO il bilancio di cassa relativo all’esercizio 2017 che prevede pagamenti per €. 122.986.713,05 e riscossioni
per €. 134.029.493,84, compreso ii fondo cassa all’1.1.2017, pari a € 27.952.055,47;

POICHE’ é ancora in corso il riaccertamento ordinario 2016, propedeutico all’elaborazione del consuntivo

2016, i valori riferiti all'esercizio precedente, nonché alcuni istituti contabili (FPV - Avanzo vincolato),
determinati in base ad un pre-consuntivo 2016, potrebbero essere suscettibili di modifiche;

VISTO il parere favorevole espresso dal Collegio dei Revisori in data la IS[‘P”,

DELIBERA

- di approvare il Bilancio di Previsione Finanziario 2017/2019 e Bilancio di Previsione di Cassa 2017
elaborato secondo le disposizioni di cui all’art. 11 del D.Lgs. n. 118/2011 e gli schemi di cui all’Allegato 9 al
D.Lgs. n. 118/2011;



4
Segue deliberazione n° 2[,(—— del 16 ﬁﬂg Tﬂ‘ﬂ_

- di approvare i seguenti schemi costituenti parte integrante della presente delibera:

- 1-Allegato Entrate per: Titoli e Tipologia; Riepilogo per Titoli;

- 2- Allegato Spese per: Missioni, Programmi e Titoli; Riepilogo per Missioni e Riepilogo per Titoli;
- 3—Quadro generale riassuntivo;

- 4—Equilibri di bilancio;

- 5-Allegato a) - Risultato di amministrazione presunto;

- 6-Allegato b) — Fondo Pluriennale Vincolato;

- 7- Allegato c) — Fondo Crediti Dubbia Esigibilita.

- diapprovare la Relazione al Bilancio e suoi allegati.

La presente deliberazione, rientrando nelia categoria degli atti sottoposti a controllo preventivo, di cui
all'art. 3 e 4 della Legge Regionale n. 14 del 15/05/1995 e successive modifiche, verra trasmessa, per
I'approvazione, all'Assessorato della Programmazione Bilancio e Assetto del Territorio e all'Assessorato dei
Lavori Pubblici, all'Assessorato degli AA.GG. e al Consiglio Regionale.

L’Amministratore Unico
Prof. Giovanni Sistu

O — 7

I Direttore Generale f.f. Ing. Franco Ollargiu rende il parere favorevole di legittimita, a nsi dell’art. S della

L.R. 15.5.1995, n.14.

Il Dirgtiore
I Frango

-



